Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

27.10. 2022      № 1019

г. Славгород

О внесении дополнений в
постановление администрации от
06.09.2021 № 821 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях
командирования, возмещения
расходов, связанных со служебными
командировками муниципальных слу-
жащих города Славгорода» в новой
редакции

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749

«Об особенностях направления работников в служебные командировки»,

Указом Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об

особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности

Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих,

работников федеральных государственных органов, замещающих должности,

не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской

службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтайского

края от 06.09.2021 № 821 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

командирования, возмещения расходов, связанных со служебными

командировками муниципальных служащих города Славгорода» в новой

редакции» следующие дополнения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 4.9 следующего содержания:

«Установить, что муниципальным служащим в период их нахождения в

служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в

двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного

места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый

день нахождения в служебной командировке;

в) по решению представителя нанимателя могут выплачиваться

безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с

такими командировками».

1.2. Дополнить абзацы 1 и 3 пункта 4.1 Положения словами «с учетом

положений пункта 4.9 настоящего Положения».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

30.09.2022.

Глава города Л.В. Подгора